Российская Федерация
Администрация Портбайкальского городского поселения

Иркутская область

Слюдянский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р.п.Байкал

От     20.07.2013  № 77
Об утверждении Реестра льгот и гарантий
членам добровольной пожарной охраны

Портбайкальского городского поселения
В целях стимулирования и создания условий деятельности членов добровольной пожарной дружины Портбайкальского городского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131_ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69_ФЗ «О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить представленный Реестр льгот и гарантий членам добровольной пожарной дружины Портбайкальского городского поселения на 2013 г. и плановый период 2014 – 2015 г.г. (приложение №1)
2. Определить финансовое обеспечение льгот и гарантий деятельности ДПД, осуществляется из средств местного бюджета, предусмотренных на осуществление мероприятий по пожарной безопасности.

3. Ежегодно при формировании бюджетов на финансовый год предусматривать средства на финансирование расходов для осуществления льгот и гарантий деятельности ДПД.

4. Установить, что действие данного постановления распространяется с 01.08.2013 г.

5.  Опубликовать данное постановление в печатном издании «Портбайкальские вести» в выпуске за август 2013 г.
Глава Администрации

Портбайкальского городского поселения
П.В.Казакова

Приложение №1 к

Постановлению № 77 от 20.07.2013 г.

Главы администрации Портбайкальского ГП

РЕЕСТР

льгот и гарантий членам Добровольной пожарной дружины Портбайкальского МО

	№.П
	Вид предоставляемой льготы и гарантии
	Ед.
измер.
	Сумма
Коллич.
	Примечания

	1
	Премия за каждый выезд, выход
на тушение

пожара
	Рублей
	150

	2
	Материальное поощрение за каждый
час  работы на пожаре
	Рублей

	1000

	3
	Ежеквартальное денежное поощрение за образцовое содержание спец техники и оборудования ответственным за эксплуатацию членам ДПД
	Рублей
	300

	4
	Денежное поощрение за каждый час практических тренировок
	Рублей

	150

	5
	Премирование по итогам деятельности за год физическим лицам, являющимися членами ДПД
	Рублей
	1000

	6
	Компенсация расходов и (или) убытков добровольных пожарных, связанных с использованием личного имущества и (или) денежных средств при участии в деятельности подразделения ДПД
	Рублей
	Из расчета стоимости имущества
	Мероприятия связанные с расходом денежных средств, считать действительными, при наличии финансирования из бюджета поселения

	7
	Предоставление земельных участков для сельскохозяйственных нужд
	ГА

	0,01